Администрация Октябрьского района

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

П Р И К А З

« 13 » марта____ 2017 г № 193-од

Об итогах VII районного фестиваля «Методический калейдоскоп - 2017»

В соответствии с Положением о VII районном фестивале «Методический
калейдоскоп - 2017», с целью распространения актуального педагогического опыта
творчески работающих педагогических и руководящих работников образовательных
организаций Октябрьского района и на основании заявленных конкурсных материалов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Утвердить решение конкурсной комиссии районного фестиваля «Методический
калейдоскоп - 2017» (приложение).

2. Итоги конкурса разместить на сайте МКУ «ЦРО».
3 МКУ «ЦРО» подготовить дипломы победителей и дипломы участников фестиваля

до 24 марта 2017 года.
4. Наградить конкурсантов, занявших I, II, III места дипломами победителей.
5. Участников, не вошедших в число победителей, наградить дипломами участников.
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Исполнитель:
Директор МКУ«Центр развития образования
Октябрьского района»
Наталья Анатольевна Пожарницкая,
т. 8(34678) 20-376
сот. 89324277490
e-mail: natali.pozharnitskava@mail.ru

Начальник Управления Т.Б. Киселева

к приказу У

Протокол заседания конкурсной комиссии
VII районного фестиваля «Методический калейдоско]

13 марта 2017 г пгт. Октябрьское

Во исполнение плана работы Управления образования и молодежной политики
администрации Октябрьского района на 2017 муниципальным казенным учреждением
«Центр развития образования Октябрьского района» (далее - МКУ «ЦРО») был
организован и проведён VII районный фестиваль «Методический калейдоскоп - 2017», с
целью распространения актуального педагогического опыта творчески работающих
педагогических и руководящих работников образовательных учреждений Октябрьского
района.

На основании представленных заявок конкурсантов от образовательных организаций
Октябрьского района были созданы экспертные группы по номинациям:
- «Инновационная модель управления образовательной организацией»;
- «Лучший сайт методического объединения образовательной организации Октябрьского
района»;
- «Лучшая методическая разработка»;
- «Педгогический дебют».

Результаты экспертов были представлены конкурсной комиссии VII районного
фестиваля «Методический калейдоскоп - 2017» в составе:

- Пожарницкая Н.А. -  директор МКУ «ЦРО»;
- Мерзликина Ю.А. - заместитель директора МКУ «ЦРО»;
- Галеев Т.Р - заместитель директора по информатизации МКУ «ЦРО»;
- Галеева С.В. - начальник отдела МКУ «ЦРО»;
- Григорьева М.Ю. -  методист МКУ «ЦРО».

Конкурсной комиссией сделан анализ представленных материалов и вынесено
следующее РЕШЕНИЕ:

1 Утвердить список педагогов, набравших наибольшее количество баллов в
конкурсной номинации «Инновационная модель управления образовательной
организацией»:

Степень
диплома Ф.И.О. дипломанта Должность, наименование 0 0

I Афанасьева Ольга Вячеславовна директор МКОУ «Малоатлымская
СОШ»

I Г реку Светлана Викторовна заместитель директора МКОУ
«Малоатлымская СОШ»

II Хургунова Светлана Яковлевна директор МКОУ «Карымкарская СОШ»
III Нартымова Елена Викторовна директор МБОУ ДО ЦВР «Смена»

2. Утвердить список педагогов, набравших наибольшее количество баллов в
конкурсной номинации «Лучший сайт методической службы (методического
объединения) образовательной организации Октябрьского района»:

Степень
диплома Ф.И.О. дипломанта Должность, наименование ОО

I Г реку Светлана Викторовна заместитель директора МКОУ
«Малоатлымская СОШ»

I Г руненкова Наталья
Владимировна

методист МКОУ «Малоатлымская
сот»

II Ичеткина Надежда Евгеньевна заместитель заведующего МБДОУ
«ДСОВ «Буратино»

II Шорохова Любовь Анатольевна методист МКОУ «Унъюганская СОШ №
1»

III Родькина Елена Сергеевна заместитель заведующего МБДОУ
«ДСОВ «Солнышко»

3. Утвердить список педагогов, набравших наибольшее количество баллов в
конкурсной номинации «Лучшая методическая разработка»:

Дошкольные образовательные организации/воспитатели

Степень
диплома Ф.И.О. дипломанта Должность, наименование 0 0

I Басова Алёна Николаевна воспитатель МБДОУ «ДСОВ «Ромашка»
I Сальникова Лариса Ивановна воспитатель МБДОУ «ДСОВ «Ромашка»

II Иванычева Елена Владимировна воспитатель МБДОУ «ДСОВ «Аленький
цветочек»

II Шарова Валентина Николаевна воспитатель МБДОУ «ДСОВ «Лесная
сказка»

III Васильева Людмила Николаевна воспитатель МБДОУ «ДСОВ
«Солнышко» пгт. Октябрьское

III Семенко Светлана Ивановна воспитатель МБДОУ Детский сад №13
«Теремок»

Дошкольные образовательные организации/музыкальные работники

Степень
диплома Ф.И.О. дипломанта Должность, наименование 0 0

I Петрова Елена Владимировна музыкальный руководитель
МБДОУ «ДСОВ «Ромашка»

II Хантимирова Ольга Васильевна музыкальный руководитель МБДОУ
«ДСОВ «Буратино»

III Ильиных Олеся Викторовна
музыкальный руководитель МКОУ
«Сергинская СОШ им. Еероя Советского
союза Н.И. Сирина»

Общеобразовательные организации/учителя начальных классов

Степень
диплома Ф.И.О. дипломанта Должность, наименование 0 0

I Тарлина Альбина Георгиевна учитель начальных классов
МКОУ «Перегребинская СОШ № 1»

II Киш Лариса Николаевна учитель начальных классов
МКОУ «Малоатлымская СОШ»

II Котрехова Ирина Александровна учитель начальных классов
МКОУ «Приобская СОШ»

III Лакиза Наталья Владимировна учитель начальных классов МКОУ
«СОШ № 7»

III Синцова Анастасия Михайловна учитель начальных классов
МКОУ «Малоатлымская СОШ»

Общеобразовательные организации/учителя гуманитарного направления

Степень
диплома Ф.И.О.дипломанта Должность, наименование 0 0

I Бутенко Людмила Александровна учитель истории и обществознания
МКОУ «Приобская СОШ»

II Бутарлина Ольга Геннадьевна учитель истории и обществознания
МКОУ «Октябрьская СОШ им.
Н.В. Архангельского»

I Ефименко Наталья Викторовна учитель русского языка и литературы
МКОУ «Шеркальская СОШ»

III Павлюченкова Наталья Петровна учитель русского языка и литературы
МКОУ «Андринская СОШ»

III Колтунова Анна Г еннадьевна
учитель русского языка, педагог-
библиотекарь МКОУ «Перегребинская
СОШ № 1»

Общеобразовательные организации/учителя математики, физики и информатики

Степень
диплома Ф.И.О. дипломанта Должность, наименование 0 0

I Ефименко Александр Николаевич учитель информатики, математики
МКОУ «Шеркальская СОШ»

II Хожаинова Светлана Анатольевна учитель информатики и ИКТ
МКОУ «Приобская СОШ»

III Барсуков Сергей Владимирович учитель физики и информатики
МКОУ «Малоатлымская СОШ»

III Доронина Людмила Анатольевна учитель математики, информатики и ИКТ
МКОУ «Приобская СОШ»

Общеобразовательные организации/учителя естественнонаучного направления

Степень
диплома Ф.И.О. дипломанта Должность, наименование 0 0

I Майборода Ирина Ивановна учитель биологии и химии
МКОУ «Шеркальская СОШ»

I Орлова Тамара Михайловна учитель биологии МКОУ «Приобская
СОШ»

II Васильева Анна Георгиевна учитель биологии и географии
МКОУ «Комсомольская СОШ»

II Баскова Елена Павловна учитель биологии МКОУ «Каменная
СОШ»

III Миненко Нина Михайловна
учитель химии МКОУ «Приобская
СОШ»

Общеобразовательные организации/учителя физической культуры и ОБЖ

Степень
диплома Ф.И.О. дипломанта Должность, наименование 0 0

I Шеманчук Галина Александровна учитель физической культуры
МКОУ «СОШ №7»

I Тарасенко Сергей Владимирович учитель физической культуры

МКОУ «Перегребинская СОШ № 1»

II Иванова Нина Юрьевна
учитель физической культуры
МКОУ «Сергинская СОШ им. Героя
Советского союза Н.И. Сирина»

II Дельмухаметов Руслан Рашитович
учитель ОБЖ
МКОУ «Сергинская СОШ им. Героя
Советского союза Н.И. Сирина»

III Захарова Светлана Михайловна учитель физической культуры
МКОУ «СОШ №7»

Общеобразовательные организации/ учителя МХК, музыки, ИЗО

Степень
диплома Ф.И.О. дипломанта Должность, наименование 0 0

I Калюжная Татьяна Михайловна учитель МХК, ИЗО МКОУ «Приобская
СОШ»

II Яркина Вера Васильевна учитель МХК, ИЗО МКОУ «Нижне-
Нарыкарская СОШ»

III Шаронова Елена Иподистовна учитель музыки МКОУ «СОШ № 7»

Общеобразовательные организации/ педагоги-психологи/учитель-логопед

Степень
диплома Ф.И.О. дипломанта Должность, наименование 0 0

I Дубасова Татьяна Николаевна педагог-психолог МКОУ «СОШ №7»

II Калиниченко Елена Дмитриевна
педагог-психолог МКОУ
«Перегребинская СОШ №1»

III Борохова Ирина Викторовна учитель-логопед МКОУ «Приобская
СОШ»

Учреждении дополнительного образования

Степень
диплома Ф.И.О. дипломанта Должность, наименование 0 0

I Тарасенко Ольга Ивановна заместитель директора МБУ ДО ДДТ
с.Перегребное

I Гиляурова Ирина Альбертовна методист МБУДО «ДДТ» п. Унъюган

II Москаленко Юлия Наильевна методист МБОУ ДО «ДДТ «Новое
поколение»

II Ревякина Евгения Николаевна педагог-организатор МБУДО «ДДТ»
п. Унъюган

III Курышева Ольга Николаевна педагог дополнительного образования
МБУДО «ДДТ» п. Унъюган

4. Утвердить список педагогов, набравших наибольшее количество баллов в
конкурсной номинации «Педагогический дебют»:

Степень
диплома Ф.И.О. дипломанта Должность, наименование 0 0

• I Бажанов Алексей Викторович учитель истории и обществознания
МКОУ «Андринская СОШ»

I Карачкова Татьяна Николаевна воспитатель МБДОУ «ДСОВ «Радуга»

II Григорьева Данара Петровна
учитель русского языка и литературы
МКОУ «Октябрьская СОШ им.
Н.В. Архангельского»

III Опиева Ольга Викторовна учитель английского языка МКОУ
«Карымкарская СОШ»

5. Наградить дипломами участников следующих конкурсантов:

Ф.И.О. участника Должность, наименование 0 0
Абзалова Наталья Леонидовна воспитатель МБДОУ «ДСОВ «Сказка»
Алиева Хабийбат Пазиловна воспитатель МБДОУ «ДСОВ «Лесная сказка»

Беляева Вера Николаевна учитель русского языка и литературы
МКОУ «Малоатлымская СОШ»

Березовская Татьяна Николаевна воспитатель МБДОУ «ДСОВ «Северяночка»
Бледная Наталья Геннадьевна учитель географии МКОУ «Приобская СОШ»

Боталова Ирина Александровна учитель английского языка МКОУ
«Комсомольская СОШ»

Важенина Оксана Викторовна воспитатель МКОУ «Сергинская СОШ им.
Героя Советского союза Н.И. Сирина»

Вартаньянц Лариса Николаевна воспитатель МБДОУ «ДСОВ «Северяночка»
Гашимова Урайнат Нурмагомедовна воспитатель МБДОУ «ДСОВ «Лесная сказка»
Гуцул Валентина Аркадьевна учитель географии МКОУ «Приобская СОШ»

Груненкова Наталья Владимировна учитель русского языка и литературы
МКОУ «Малоатлымская СОШ»

Искандарян Наталья Владимировна воспитатель МБДОУ «ДСОВ «Северяночка»
Исмагилова Гульнара Мансуровна воспитатель МБДОУ «ДСОВ «Северяночка»

Казанбаева Зоя Зиновьевна
учитель истории МКОУ «Перегребинская СОШ
№1»

Курганова Анна Сергеевна воспитатель МБДОУ «ДСОВ «Северяночка»
Лакиза Олег Владимирович учитель ОБЖ МКОУ «СОШ № 7»
Лунина Ольга Евгеньевна воспитатель МБДОУ «ДСОВ» «Буратино»
Мудрак Людмила Емельяновна воспитатель МБДОУ «ДСОВ «Лесная сказка»

Норсукова Светлана Викторовна педагог дополнительного образования
МБУ ДО ДДТ с.Перегребное

Поварницына Светлана Анатольевна воспитатель МКОУ «Сергинская СОШ им.
Героя Советского союза Н.И. Сирина»

Подвальных Ольга Николаевна воспитатель МБДОУ «ДСОВ «Солнышко»
пгт Октябрьское

Родькина Елена Сергеевна учитель - логопед МБДОУ «ДСОВ «Солнышко»
пгт. Октябрьское

Рожина Татьяна Валерьевна воспитатель МБДОУ «ДСОВ «Солнышко»
пгт Октябрьское

Рожкова Анна Валерьевна воспитатель МБДОУ «ДСОВ «Северяночка»
Розлач Оксана Сергеевна воспитатель МКОУ «Малоатлымская СОШ»

Сивкова Елена Анатольевна педагог дополнительного образования
МБУ ДО ДДТ с.Перегребное

Семушина Елена Владимировна учитель начальных классов МКОУ
«Перегребинская СОШ №1»

Синцова Анастасия Михайловна учитель начальных классов
МКОУ «Малоатлымская СОШ»

Стреха Дарья Сергеевна заместитель директора по воспитательной
работе, учитель математики МКОУ

II Григорьева Данара Петровна
учитель русского языка и литературы
МКОУ «Октябрьская СОШ им.
Н.В. Архангельского»

III Опиева Ольга Викторовна учитель английского языка МКОУ
«Карымкарская СОШ»

5. Наградить дипломами участников следующих конкурсантов:

Ф.И.О. участника Должность, наименование 0 0
Абзалова Наталья Леонидовна воспитатель МБДОУ «ДСОВ «Сказка»
Алиева Хабийбат Пазиловна воспитатель МБДОУ «ДСОВ «Лесная сказка»

Беляева Вера Николаевна учитель русского языка и литературы
МКОУ «Малоатлымская СОШ»

Березовская Татьяна Николаевна воспитатель МБДОУ «ДСОВ «Северяночка»
Бледная Наталья Геннадьевна учитель географии МКОУ «Приобская СОШ»

Боталова Ирина Александровна учитель английского языка МКОУ
«Комсомольская СОШ»

Важенина Оксана Викторовна воспитатель МКОУ «Сергинская СОШ им.
Героя Советского союза Н.И. Сирина»

Вартаньянц Лариса Николаевна воспитатель МБДОУ «ДСОВ «Северяночка»
Гашимова Урайнат Нурмагомедовна воспитатель МБДОУ «ДСОВ «Лесная сказка»
Гуцул Валентина Аркадьевна учитель географии МКОУ «Приобская СОШ»

Груненкова Наталья Владимировна учитель русского языка и литературы
МКОУ «Малоатлымская СОШ»

Искандарян Наталья Владимировна воспитатель МБДОУ «ДСОВ «Северяночка»
Исмагилова Гульнара Мансуровна воспитатель МБДОУ «ДСОВ «Северяночка»

Казанбаева Зоя Зиновьевна
учитель истории МКОУ «Перегребинская СОШ
№1»

Курганова Анна Сергеевна воспитатель МБДОУ «ДСОВ «Северяночка»
Лакиза Олег Владимирович учитель ОБЖ МКОУ «СОШ № 7»
Лунина Ольга Евгеньевна воспитатель МБДОУ «ДСОВ» «Буратино»
Мудрак Людмила Емельяновна воспитатель МБДОУ «ДСОВ «Лесная сказка»

Норсукова Светлана Викторовна педагог дополнительного образования
МБУ ДО ДДТ с.Перегребное

Поварницына Светлана Анатольевна воспитатель МКОУ «Сергинская СОШ им.
Героя Советского союза Н.И. Сирина»

Подвальных Ольга Николаевна воспитатель МБДОУ «ДСОВ «Солнышко»
пгт. Октябрьское

Родькина Елена Сергеевна учитель - логопед МБДОУ «ДСОВ «Солнышко»
пгт Октябрьское

Рожина Татьяна Валерьевна воспитатель МБДОУ «ДСОВ «Солнышко»
пгт Октябрьское

Рожкова Анна Валерьевна воспитатель МБДОУ «ДСОВ «Северяночка»
Розлач Оксана Сергеевна воспитатель МКОУ «Малоатлымская СОШ»

Сивкова Елена Анатольевна педагог дополнительного образования
МБУ ДО ДДТ с.Перегребное

Семушина Елена Владимировна учитель начальных классов МКОУ
«Перегребинская СОШ №1»

Синцова Анастасия Михайловна учитель начальных классов
МКОУ «Малоатлымская СОШ»

Стреха Дарья Сергеевна заместитель директора по воспитательной
работе, учитель математики МКОУ

«Комсомольская СОШ»

Талмаза Светлана Александровна учитель начальных классов МКОУ «Приобская
СОШ»

Федотова Наталья Владимировна воспитатель МБДОУ «ДСОВ «Ромашка»
Фиронова Светлана Владимировна воспитатель МБДОУ «ДСОВ «Ромашка»

учитель русского языка и литературы МКОУ
Хамезьянова Марина Петровна «Сергинская СОШ им. Героя Советского союза

Н.И. Сирина»
Ходаковская Ирина Ивановна директор МБУ ДО ДДТ с.Перегребное
Хорошаева Ольга Анатольевна воспитатель МБДОУ «ДСОВ «Северяночка»
Цеге Елена Анатольевна воспитатель МБДОУ «ДСОВ «Северяночка»

Чукреева Татьяна Васильевна учитель начальных классов МКОУ «Октябрьская
СОШ им. Н.В.Архангельского»

Чернавских Екатерина Ивановна воспитатель МБДОУ «ДСОВ «Буратино»

Черанева Юлия Владимировна учитель начальных классов МКОУ «Сергинская
СОШ им. Героя Советского союза Н.И. Сирина»

Шаляпина Татьяна Александровна
заместитель директора по ВР, учитель
английского языка МКОУ «Сергинская СОШ им.
Героя Советского союза Н.И. Сирина»

Шарафутдинова Чулпан Равиловна воспитатель МКОУ «Сергинская СОШ им.
Героя Советского союза Н.И. Сирина»

Шипицына Ирина Викторовна воспитатель МБДОУ «ДСОВ «Солнышко»
с.Шеркалы

Шимон Светлана Владимировна учитель начальных классов МКОУ «СОШ №7»

Шорникова Кристина Александровна воспитатель МКОУ «Сергинская СОШ им.
Героя Советского союза Н.И. Сирина»

Эйзенбраун Виктория Алексеевна воспитатель МБДОУ «ДСОВ «Лесная сказка»
Яшнова Ольга Николаевна воспитатель МБДОУ «ДСОВ «Буратино»

Председатель конкурсной комиссии Н.А. Пожарницкая

«Комсомольская СОШ»

Талмаза Светлана Александровна учитель начальных классов МКОУ «Приобская
СОШ»

Федотова Наталья Владимировна воспитатель МБДОУ «ДСОВ «Ромашка»
Фиронова Светлана Владимировна воспитатель МБДОУ «ДСОВ «Ромашка»

учитель русского языка и литературы МКОУ
Хамезьянова Марина Петровна «Сергинская СОШ им. Еероя Советского союза

Н.И. Сирина»
Ходаковская Ирина Ивановна директор МБУ ДО ДДТ с.Перегребное
Хорошаева Ольга Анатольевна воспитатель МБДОУ «ДСОВ «Северяночка»
Цеге Елена Анатольевна воспитатель МБДОУ «ДСОВ «Северяночка»

Чукреева Татьяна Васильевна учитель начальных классов МКОУ «Октябрьская
СОШ им. Н.В.Архангельского»

Чернавских Екатерина Ивановна воспитатель МБДОУ «ДСОВ «Буратино»

Черанева Юлия Владимировна учитель начальных классов МКОУ «Сергинская
СОШ им. Еероя Советского союза Н.И. Сирина»

Шаляпина Татьяна Александровна
заместитель директора по ВР, учитель
английского языка МКОУ «Сергинская СОШ им.
Героя Советского союза Н.И. Сирина»

Шарафутдинова Чулпан Равиловна воспитатель МКОУ «Сергинская СОШ им.
Героя Советского союза Н.И. Сирина»

Шипицына Ирина Викторовна воспитатель МБДОУ «ДСОВ «Солнышко»
с.Шеркалы

Шимон Светлана Владимировна учитель начальных классов МКОУ «СОШ №7»

Шорникова Кристина Александровна воспитатель МКОУ «Сергинская СОШ им.
Героя Советского союза Н.И. Сирина»

Эйзенбраун Виктория Алексеевна воспитатель МБДОУ «ДСОВ «Лесная сказка»
Яшнова Ольга Николаевна воспитатель МБДОУ «ДСОВ «Буратино»

Председатель конкурсной комиссии Н.А. Пожарницкая